
HERA S.P.A. - SUBAMBITO FERRARA TARIFFE 2015 TARIFFE 2016 TARIFFE 2017

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,189 1,055 1,096

TIPOLOGIA DI TARIFFA (°)
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

USO DOMESTICO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia agevolata 0 0,1315 0 48 €/mc 1,109872 1,170915 1,216420
fascia base 0,1315 0,3945 48 144 €/mc 1,376030 1,451712 1,508129
fascia eccedenza 0,3945 senza limiti 144 senza limiti €/mc 1,929866 2,036009 2,115133

USI NON DOMESTICO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia base 0 0,6575 0 240 €/mc 1,376030 1,451712 1,508129
fascia eccedenza 0,6575 senza limiti 240 senza limiti €/mc 1,929866 2,036009 2,115133

USO COMUNITA' superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia agevolata 0 0,1315 0 48 €/mc 1,109872 1,170915 1,216420
fascia base 0,1315 0,3945 48 144 €/mc 1,376030 1,451712 1,508129
fascia eccedenza 0,3945 senza limiti 144 senza limiti €/mc 1,929866 2,036009 2,115133

STAGIONALE ED OCCASIONALE superiore a mc/gg fino a mc/gg
fascia base 0 5 €/mc 1,376030 1,451712 1,508129
fascia eccedenza 5 senza limiti €/mc 1,929866 2,036009 2,115133

ALTRI USI
Comunali €/mc 1,376030 1,451712 1,508129
Zootecnico €/mc 0,688229 0,726082 0,754299
Rotture €/mc 1,109872 1,170915 1,216420
Cantiere €/mc 1,376030 1,451712 1,508129
Idranti €/mc 1,109872 1,170915 1,216420

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

SERVIZIO FOGNATURA
Fognature civili ed assimilati €/mc 0,209859 0,221401 0,230005

SERVIZIO DEPURAZIONE
Depurazioni civili €/mc 0,613453 0,647193 0,672344

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°°)
f2 €/mc 0,209859 0,221401 0,230005
d €/mc 0,556060 0,586643 0,609442
dv €/mc 0,061222 0,064649 0,067160
db €/mc 0,263256 0,277717 0,288510
df €/mc 0,122443 0,129179 0,134199
dn €/mc 0,051591 0,054440 0,056556
dp €/mc 0,045004 0,047459 0,049304
dt €/mc 0,000285 0,000293 0,000305
dd €/mc 0,012247 0,012906 0,013408

Of mg/l 150 150 150
Sf mg/l 117 117 117
Nf mg/l 16 16 16
Pf mg/l 2 2 2
CODs mg/l 500 500 500
Coeff. dai
Da colore €/mc 0,055610 0,058664 0,060944
Da alluminio €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da arsenico €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da bario €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da boro €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da cadmio €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da cromo totale €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da cromo VI €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da ferro €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da manganese €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da mercurio €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da nichel €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da piombo €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da rame €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da selenio €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da stagno €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da zinco €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da solfiti €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da solfati €/mc 0,111207 0,117329 0,121888
Da cloruri €/mc 0,166817 0,175993 0,182833
Da grassi - oli animali/vegetali €/mc 0,166817 0,175993 0,182833
Da solventi organici aromatici €/mc 0,055610 0,058664 0,060944
Da tensioattivi totali €/mc 0,166817 0,175993 0,182833
Da solventi clorurati €/mc 0,055610 0,058664 0,060944

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

Tariffe applicate nell'intero 
bacino

SERVIZIO ACQUEDOTTO
€/anno 19,536221 20,610713 21,411698
€/anno 32,957249 34,769898 36,121145
€/anno 85,234250 89,922134 93,416738
€/anno 170,468499 179,844266 186,833475

CANONI ANTINCENDIO
Canone fisso bocca antincendio €/anno/bocca 29,320585 30,933217 32,135361

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°°)
€/anno 90,316095 95,28348 98,98644
€/anno 135,492554 142,944644 148,499839
€/anno 180,650596 190,586379 197,993053
€/anno 225,808650 238,228126 247,48628
€/anno 303,293449 319,974589 332,40962

Bacino
Comuni di:   Argenta, Bondeno, Cento, Ferrara, Masi Torello, Mirabello, Poggio Renatico, Portomaggiore, Sant'Agostino, Vigarano Mainarda e Voghiera

(°) NOTA AGEVOLAZIONI TARIFFARIE PER FAMIGLIE NUMEROSE

(°°) NOTA SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI
Per la determinazione della tariffa di depurazione e fognature per le attività produttive, vige l'art. 20 del DPGR n. 49/2006 come modificato da DPGR n. 274/2007.
Nel calcolo del coefficiente "dai " deve essere applicata la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1480/2010 “Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue industriali derivanti da attività produttive”

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO

FASCE DI CONSUMO (mc/gg) FASCE DI CONSUMO (mc/annui)

tutto il consumo

tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo

SERVIZIO FOGNATURA/DEPURAZIONE

FASCE DI CONSUMO

tutto il consumo

10 % di d

11,01 % di d
47,34 % di d
22,02 % di d
  9,28 % di d
  8,09 % di d
  0,05 % di d
  2,20 % di d

20 % di d

20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d

20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
30 % di d
30 % di d
10 % di d
30 % di d
10 % di d

B - QUOTE FISSE

FASCIA DI CONSUMO

superiore a mc/annui fino a mc/annui

1.000
1.000 10.000

0 1.200
1.200 6.000
6.000 18.000
18.000 senza limiti

superiore a mc/annui fino a mc/annui

40.000
40.000 80.000
80.000 senza limiti

a) fino a 5 componenti normale applicazione
b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate e base
c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate e base
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